
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 367
11 Ιουνίου 2012

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 3672
Καθορισμός για πρώτη φορά των οριογραμμών όχθης, 

παρόχθιας ζώνης και παλαιάς όχθης, κατά μήκος του 
ποταμού Αλιάκμονα στη θέση «Μανίκι» Αγίας Βαρ−
βάρας − Άμμου. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του του Ν.2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.A/ 

19.12.2001) «Περί αιγιαλού και παραλίας και άλλες δια−
τάξεις», και ιδίως των άρθρων 3, 5 και 31 αυτού όπως 
το άρθρο 5 τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου  
113 του Ν.3978/2011.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν.Δ. 439/70 «Περί 
συμπληρώσεως των διατάξεων περί αιγιαλού».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.3200/55 «Περί δι−
οικητικής αποκέντρωσης» όπως αυτές τροποποιήθηκαν 
και ισχύουν σήμερα.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παρ. 5 Ν.2344/1995 του 
άρθρου 52 παραγρ. 6 Ν.2218/1994, του άρθρου 4 παρ. 7 
του Ν.2240/94, δυνάμει των οποίων οι αρμοδιότητες του 
Υπουργείου Οικονομικών που είχαν μεταβιβασθεί στους 
Νομάρχες ανήκουν στον Περ/κό Δ/ντή, σε συνδυασμό με 
αυτές του όρθρου 14 παρ. 2 του Ν.2399/96 με τις οποίες 
προβλέπεται η κατάργηση των θέσεων των Περ/κών 
Δ/ντών, οι αρμοδιότητες πλέον του οποίου περιήλθαν 
στον Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας που ασκούνται 
από τον Αναπληρωματικό Περ/κο Δ/ντή.

5. Τις διατάξεις του τέταρτου εδαφίου της παραγ. 
2 του άρθρου 1 και της παρ. 6 του ιδίου άρθρου του 
Ν.2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέ−
ρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/Α), σύμφωνα με τις οποίες οι 
Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονομικών, 
που συγκροτούσαν την Περ/κή Διοίκηση του Νομού ή 
Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν στη ενιαία οργανική μονάδα 
της Περιφέρειας ούτε καταργήθηκαν, αλλά αποτελούν 
από 1−9−97, Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Το υπ’ αριθμ. 28979/31−7−1997 έγγραφο της Δ/νσης 
Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημ. Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης, σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιότη−
τες του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας σε θέματα 

Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών μεταφέρονται 
από 1−9−1997 στον Υπουργό Οικονομικών.

7. Το Ν.3220/2004 (ΦΕΚ 15/τ.Α΄/28−1−2004) άρθρο 46 
παρ. 21 με το οποίο οι αρμοδιότητες του Υπουργού 
Οικονομικών και Οικονομίας οι οποίες ανήκαν ή είχαν 
μεταβιβαστεί στους Νομάρχες μέχρι την έναρξη λει−
τουργίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και αφο−
ρούν θέματα και Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας 
και Οικονομικών, που εξαιρέθηκαν από την κατάργη−
ση με τις διατάξεις της παραγ. 2 του άρθρου 39 του 
Ν.2218/1994,περιέρχονται στον Γενικό Γραμματέα της 
Περιφέρειας, εκτός των θεμάτων Υ.Δ.Ε.

8. Τις διατάξεις της παρ. III του άρθρου 186 του 
Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87Α/7−6−2010) «Νέα Αρ−
χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης», σύμφωνα με την 
οποία οι αρμοδιότητες των περιφερειών ασκούνται από 
1.1.2011, εκτός εκείνων του τομέα Α΄ (Προγραμματισμού − 
Ανάπτυξης) υπ’ αριθμούς 1 έως και 31, του υποτομέα 
Διαχείρισης Υδάτων, ο οποίος περιλαμβάνεται στον 
τομέα Γ (Φυσικών πόρων − Ενέργειας − Βιομηχανίας) 
και του τομέα ΣΤ΄ ( Έργων−Χωροταξίας−Περιβάλλοντος) 
υπ’ αριθμούς 1 έως 12 του παρόντος άρθρου, οι οποίες 
ασκούνται από την 1.7.2011, καθώς και τις διατάξεις του 
άρθρου 280 του ανωτέρω νόμου, σύμφωνα με τις οποίες, 
οι Αποκεντρωμένες Διοικήσεις ασκούν τις αρμοδιότητες 
των κρατικών Περιφερειών, περιλαμβανομένων και εκεί−
νων των αντίστοιχων συλλογικών οργάνων τους, όπως 
αυτές καθορίζονταν στον ιδρυτικό τους νόμο 2503/1997 
(ΦΕΚ 107 Α΄), καθώς και στους μεταγενέστερους ειδι−
κούς νόμους και στις σχετικές κανονιστικές διατάξεις, 
όπως ισχύουν, με εξαίρεση τις αρμοδιότητες που πε−
ριέρχονται με το άρθρο 186 του παρόντος νόμου, στις 
περιφέρειες.

9. Το Π.Δ. υπ’αριθμ. 142/2010 (ΦΕΚ 235Δ΄/27/12/2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο−
νίας−Θράκης».

10. Η με αριθμ. 707/12−1−2011 (ΦΕΚ130 Β΄/9−2−2011) περί 
«Εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πρά−
ξεων στον Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης Χωροτα−
ξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής, στους Προϊστα−
μένους των Διευθύνσεων Σχεδιασμού και Ανάπτυξης, 
Δημοσίων Έργων, Ελέγχου Συντήρησης Έργων, Ελέγ−

3217

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.06.14 08:51:55
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3218 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

χου Κατασκευής Έργων, Τεχνικού Ελέγχου, Υδάτων, 
καθώς και στους Προϊσταμένους Τμημάτων αυτών, της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
− Θράκης».

11. Την από 11−5−2012 Έκθεση της Επιτροπής Καθορι−
σμού των ορίων αιγιαλού−παραλίας−παλαιού αιγιαλού 
και όχθης−παρόχθιας ζώνης− παλαιάς όχθης μεγάλων 
λιμνών και πλεύσιμων ποταμών, που αφορά τον καθορι−
σμό για πρώτη φορά των οριογραμμών όχθης, παρόχθι−
ας ζώνης και παλαιάς όχθης, κατά μήκος του ποταμού 
Αλιάκμονα στη θέση «Μανίκι» Αγ. Βαρβάρας−Άμμου.

12. Το από Μάρτιο 2012 τοπογραφικό και υψομετρι−
κό διάγραμμα που συντάχθηκε και θεωρήθηκε σε δυο 
(2) πινακίδες, κλίμακας 1:1000 από τον Χρήστο Σέρμπο, 
Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό, υπάλληλο της Διεύ−
θυνσης Τεχνικών υπηρεσιών του Δήμου Βέροιας, Π.Ε. 
Ημαθίας και συνοδεύει την παραπάνω έκθεση.

13. Το με αριθμό 663/15−5−2012 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας της Π.Ε. Ημαθία, με το οποίο διαβιβάστηκε ο 
σχετικός φάκελος του θέματος στην ΔΙΠΕΧΩΣ KM.

Επικυρώνουμε την από 11−5−2012 έκθεση της κατά το 
άρθρο 3 του Ν.2971/2001 (ΦΕΚ Α΄ 285/19−12−2001) «Περί 
αιγιαλού και παραλίας» αρμόδιας Επιτροπής για τον 
καθορισμό για πρώτη φορά των οριογραμμών όχθης 
παρόχθιας ζώνης και παλαιάς όχθης, κατά μήκος του 
ποταμού Αλιάκμονα στη θέση «Μανίκι» Αγίας Βαρβάρας − 
Άμμου, καθώς επίσης και το από Μάρτιο 2012 τοπογρα−
φικό και υψομετρικό διάγραμμα που συντάχθηκε και 
θεωρήθηκε σε δυο (2) πινακίδες, κλίμακας 1:1000 από τον 
Χρήστο Σέρμπο, Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό, υπάλ−
ληλο της Διεύθυνσης Τεχνικών υπηρεσιών του Δήμου 
Βέροιας, Π.Ε. Ημαθίας, όπως ορίζει το άρθρο 4 παρ. 2 
του Ν.2971/2001,και συνοδεύει την παραπάνω έκθεση.

Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα, καθορίσθηκε:
α) Η οριογραμμή του όχθης του ποταμού Αλιάκμονα 

με κόκκινη συνεχή, πολυγωνική γραμμή 1, 2, 3,...,14, 15, 16 
της οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται από το κρατικό 
τριγωνομετρικό δίκτυο.

β) Η οριογραμμή της παρόχθιας ζώνης του ποταμού 
Αλιάκμονα με κίτρινη συνεχή, πολυγωνική γραμμή 1΄, 2΄, 
3΄, 4΄, 5΄, 6΄ της οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται από 
το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο, 

β) Η οριογραμμή της παλαιάς όχθης του ποταμού Αλι−
άκμονα με μπλε συνεχή, πολυγωνική γραμμή 1΄΄, 2΄΄, 3΄΄ 
,..., 68΄΄, 69΄΄, 70΄΄ της οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται 
από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο.

Η παραπάνω χάραξη αποτελεί καθορισμό των οριο−
γραμμών για πρώτη φορά.

Η απόφαση αυτή, μαζί με την Έκθεση της Επιτροπής 
και το Τοπογραφικό διάγραμμα, να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 23 Μαΐου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής
Χωροταξικής και

Περιβαλλοντικής Πολιτικής
Π. ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ

ΕΚΘΕΣΗ

Της Επιτροπής καθορισμού των οριογραμμών όχθης 
και παρόχθιας ζώνης μεγάλων λιμνών και πλεύσιμων 
ποταμών Ν. Ημαθίας σύμφωνα με τις διατάξεις του

Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285, τ.Α΄/19−12−2001).

«Καθορισμός των οριογραμμών όχθης, παρόχθιας ζώ−
νης και παλαιάς όχθης, κατά μήκος του Αλιάκμονα πο−
ταμού στη θέση «Μανίκι» Αγίας Βαρβάρας − Άμμου».

Βέροια 11.5.2012 οι υπογεγραμμένοι:
1. Αντώνιος Τσιγγενόπουλος, Μηχανικός ΤΕ, Προϊ−

στάμενος της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Ημαθίας, ως 
Πρόεδρος.

2. Παναγιώτης Θεοδωρόπουλος, Αγρονόμος Τοπογρά−
φος Μηχανικός, υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Ν. Ημαθίας, μηχανικός Δημοσίου, ως Μέλος.

3. Δέσποινα Σπορέλα, ιχθυολόγος, υπάλληλος της της 
Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Πε−
ριφερειακής Ενότητας Ημαθίας, ως Μέλος.

4. Μαρία Αλδάκου, Αρχιτέκτων Μηχανικός, Δ/ντρια της 
Δ/νσης Υπηρεσίας Δόμησης − Κτηματολογίου − Περιού−
σιας του Δήμου Βέροιας Ημαθίας, ως Μέλος.

5. Κωνσταντίνα Ψάρρα, Αγρονόμος Τοπογράφος Μη−
χανικός, υπάλληλος της Δ/νσης Υπηρεσίας Δόμησης 
− Κτηματολογίου − Περιουσίας του Δήμου Βέροιας Ημα−
θίας, ως Μέλος.

6. Δημήτριος Αβραάμ, Χημικός Μηχανικός, υπάλληλος 
της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωροταξικού Σχεδιασμού, 
της Περιφερειακής Ενότητας Ημαθίας, ως Μέλος,

που αποτελούμε την Επιτροπή καθορισμού Ορίων 
αιγιαλού−παραλίας−παλαιού αιγιαλού και όχθης−πα−
ρόχθιας ζώνης−παλαιάς όχθης μεγάλων λιμνών και 
πλεύσιμων ποταμών, δυνάμει των του άρθρων 3 και 
31 του Ν.2971/2001 και της με αριθμό 9785/11/09.04.2012 
απόφασης του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης, που συγκλήθηκε 
ύστερα από πρόσκληση του Προέδρου της, μετά από 
αυτοψία στην προαναφερθείσα τοποθεσία και αφού 
λάβαμε υπόψη:

1) Την από 17136/09.04.2012 αίτηση της Δ/νσης Τεχνι−
κών Υπηρεσιών του Δήμου Βέροιας για καθορισμό ορι−
ογραμμών όχθης, παρόχθιας ζώνης και παλαιάς όχθης, 
στη θέση «Μανίκι» του Αλιάκμονα ποταμού.

2) Το από Μάρτιο 2012 Τοπογραφικό και Υψομετρι−
κό διάγραμμα που συντάχθηκε σε δύο (2) πινακίδες 
σε κλίμακα 1:1000 από τον Χρήστο Σέρμπο, Αγρονόμο 
Τοπογράφο Μηχανικό, υπάλληλο του Δήμου Βέροιας 
Ημαθίας.

3) Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285, τ.Α΄/ 
19.12.2001).

4) Την 1089532π.ε./8205π.ε./Β0010/20.04.2005 απόφαση 
των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και Περι−
βάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων.

5) Την αντίληψη για τον επανακαθορισμό που σχη−
ματίστηκε από την επιτόπια επίσκεψη για το πλάτος 
της βρεχόμενης ζώνης της ξηράς και άλλων συναφών 
στοιχείων, δηλαδή:

α) ως προς τη γεωμορφολογία του εδάφους:
Το ανάγλυφο δεν είναι ομαλό, τα εδάφη που κυρι−

αρχούν είναι αργιλώδη με μεγάλη περιεκτικότητα σε 
κροκάλες και χαλίκια χωρίς να παρουσιάζονται φαινό−
μενα διαβρώσεων ή κατολισθήσεων σε θέσεις με ήπιες 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3219

κλίσεις. Το έδαφος καλύπτεται από βλάστηση κυρίως 
πλατάνια.

β) ως προς τους παρόχθιους φυσικούς πόρους: Υπάρ−
χουν αποθέματα αμμοχάλικων προς απόληψη, 

γ) ως προς τα μετεωρολογικά στοιχεία της περιοχής:
Το κλίμα χαρακτηρίζεται ως μεσογειακό ηπειρωτικού 

χαρακτήρα λόγω του μεγάλου εύρους της ετήσιας δια−
κύμανσης της θερμοκρασίας. Η θερμή περίοδος διαρκεί 
από τον Μάιο έως τον Οκτώβριο και η ψυχρή από τον 
Νοέμβριο έως τον Απρίλιο.

Η διανομή των βροχών παρουσιάζει έντονη διακύ−
μανση με βροχομετρικό μέγιστο τον μήνα Μάιο ενώ το 
ελάχιστο εμφανίζεται κατά το μήνα Αύγουστο. Η ξηρο−
θερμική περίοδος καλύπτει τους μήνες Ιούλιο, Αύγουστο 
και τμήμα του Σεπτεμβρίου παρόλα αυτά λόγω της 
γειτνίασης με τον ποταμό Αλιάκμονα υπάρχει αυξημένη 
υγρασία σε όλη την διάρκεια του έτους. δ) ως προς τη 
μορφολογία του πυθμένα: Ομαλό ανάγλυφο σε πολύ 
ήπια κλίση, ε) ως προς την ανάπτυξη κυματισμού σε 
σχέση με το μέτωπο της όχθης:

Ανάπτυξη κυματισμού δεν παρατηρείται. στ) ως προς 
την ύπαρξη τεχνικών έργων: Δεν υπάρχουν ζ) ως προς 
την ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευθύνσεων 
και χρήσεων γης που επηρεάζουν την παρόχθια ζώνη: 

Δεν υπάρχουν η) ως προς την ύπαρξη υφιστάμενου 
Κτηματολογίου: Υπάρχει θ) την ύπαρξη ευπαθών οικο−
συστημάτων: Δεν υπάρχουν, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε στο συνημμένο παραπάνω τοπογραφικό 
και υψομετρικό διάγραμμα που αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της παρούσης έκθεσης:

α) την οριογραμμή του όχθης του ποταμού Αλιάκμονα 
με κόκκινη συνεχή, πολυγωνική γραμμή 1, 2, 3, ..., 14, 15, 16 
της οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται από το κρατικό 
τριγωνομετρικό δίκτυο

β) την οριογραμμή της παρόχθιας ζώνης του ποταμού 
Αλιάκμονα με κίτρινη συνεχή, πολυγωνική γραμμή 1΄, 2΄, 
3΄, 4΄, 5΄, 6΄ της οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται από 
το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο

β) την οριογραμμή της παλαιάς όχθης του ποταμού 
Αλιάκμονα με μπλε συνεχή, πολυγωνική γραμμή 1΄΄, 2΄΄, 
3΄΄, ..., 68΄΄, 69΄΄, 70΄΄ της οποίας οι κορυφές εξασφαλίζο−
νται από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο.

   Η Επιτροπή

 Ο Πρόεδρος Τα Μέλη
ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΤΣΙΓΓΕΝΟΠΟΥΛΟΣ     ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΣ

   ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΣΠΟΡΕΛΑ
   ΜΑΡΙΑ ΑΛΔΑΚΟΥ
   ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΨΑΡΡΑ
   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΒΡΑΑΜ    



3220 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3221



3222 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3223



3224 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003671106120008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


